

क्र.सं.	मन्त्रालय/ निकायको नाम	सूचना अधिकारी	प्रवक्ता / स.प्रवक्ता	कैफियत Official mail address
१.	प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय www.opmcm.gov.np	कविता फुँयाल ४२००२७० kabita.phuyal@nepal.gov.np	शंकर नेपाल ४२११०८०, ९८५१२७०३३०	info@opmcm.gov.np
२.	रक्षा मन्त्रालय www.mod.gov.np	निर्मला न्यौपाने ४२००२६४, ९८४१५५४९२३ suchana@mod.gov.np	कृष्ण प्रसाद ज्ञवाली ४२००५८४, ९८४१३६२७५३ prabakta@mod.gov.np	info@mod.gov.np
३.	गृह मन्त्रालय www.moha.gov.np	प्रेमलाल लामिछाने ९८५१२७७०१२ informationofficer@moha.gov.np	चक्र बहादुर बुढा ९८५११४०००३ info@moha.gov.np	control@moha.gov.np gunaso@moha.gov.np
४.	परराष्ट्र मन्त्रालय www.mofa.gov.np	सुरेश अधिकारी ४२००१८२, ९८४३७५३३५० suresh.adhikari@mofa.gov.np	सिवा लम्साल ४२००१८९, ९८५१३१०२२९ sewa.lamsal@mofa.gov.np	info@mofa.gov.np
५.	सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय www.mofaga.gov.np	सुशीला अर्याल ४२००२९८, ९८५१२७७२०६ information.officer@mofaga.gov.np	बसन्त अधिकारी ४२००३१७	info@mofaga.gov.np it.section@mofaga.gov.np
६.	शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि www.moest.gov.np	दिव्या दवाडी ९८६२७०२४२९ divyadawadi@gmail.com	दीपक शर्मा ९८४१३०२४०६ deepak.sharma@nepal.gov.np	info@moest.gov.np
७.	उर्जा, जलस्रोत तथा सिँचाइ www.moewri.gov.np	बाबुराज अधिकारी ४२११५०२, ९८४१८८९५८७ bradhikari1234@gmail.com	प्रवीण राज अर्याल ४२११५३६ aryalpravin@yahoo.com	info@moewri.gov.np
८.	कृषि तथा पशुपंक्षी विकास www.moald.gov.np	डा.प्रदीपचन्द्र भट्टराई ४२११९०५, ९८४११८२२३३ pcb234@gmail.com	डा.हरि ब. के .सी. ४२११९१५, ९८५१२२५७५५	info@moald.gov.np

क्र.सं.	मन्त्रालय/ निकायको नाम	सूचना अधिकारी	प्रवक्ता / स.प्रवक्ता	कैफियत Official mail address
९.	स्वास्थ्य तथा जनसङ्ख्या मन्त्रालय www.mohp.gov.np	गणेशप्रसाद श्रीवास्तव ९८४८४३८६५४ gansabdaksh@gmail.com	प्रा. डा. जागेश्वर गौतम ९८५१२५५८३८ drjgautam48@gamil.com	info@mohp.gov.np
१०.	उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय www.moics.gov.np	सुरेश राज जोशी ९८५११५६१९२ sureshrajoshi2013@gmail.com	डा. नारायण प्रसाद रेग्मी ९८५१२७४६७४ narayan.regmi@nepal.gov.np	info@moics.gov.np
११.	संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय www.tourism.gov.np	सुरेश आचार्य ४२११९०९ ४२११६२४ ९८५११७३७०५	कमल प्रसाद भट्टराई ४२११६२० ९८५११७७७९७ सह प्रवक्ता-राजन पौडेल ४२११६२६ ९८५२०८८८८०	info@tourism.gov.np it@tourism.gov.np
१२.	वन तथा वातावरण मन्त्रालय www.mofe.gov.np	हरि प्र. पाण्डे ४२११५९९ ९८५१२३७३२४ infoofficer@mofe.gov.np	प्रकाश लम्साल ४२११८९२	info@mofe.gov.np
१३.	श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा www.moless.gov.np	चन्द्रकला ओली ४२००४७६ munuoli@gmail.com	भरतमणी पाण्डे ४२११६७८ ९८४०६१०६३० bharatmani.pandey@nepal.gov.np	info@moless.gov.np
१४.	अर्थ मन्त्रालय www.mof.gov.np	रामेश्वर दंगाल ४२००५३७ rdangal@mof.gov.np	रामेश्वर दंगाल ४२००५३७ rdangal@mof.gov.np	moev@mof.gov.np

क्र.सं.	मन्त्रालय/ निकायको नाम	सूचना अधिकारी	प्रवक्ता / स.प्रवक्ता	कैफियत Official mail address
१५.	युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय www.moys.gov.np	यमेन्द्र उपाध्याय ४२००५४५ ९८४१२५६५८२	रामबन्धु सुवेदी	info@moys.gov.np
१६.	सञ्चार तथा सूचना प्रविधि मन्त्रालय www.mocit.gov.np	संगिता ओझा ४२११६२५ sangita.ojha@nepal.gov.np	गोकर्णमणि दुवाडी ४२११५७१ gokarna.duwadee@nepal.gov.np	info@mocit.gov.np
१७.	भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिवी निवारण www.molcpa.gov.np	टोलराज उपध्याय ४२११६६६, ४२००४५४ ९८४७६३३२७७ tols_u@yahoo.com	जनकराज जोशी ९८५११५०७०० janakraj.joshi@nepal.gov.np	info@molcpa.gov.np
१८.	खानेपानी मन्त्रालय www.mowss.gov.np	रामकृष्ण अधिकारी ४२००४८६ rkadhikari06@gmail.com	रितेश कुमार शाक्य ४२००५०७ rshakyanp@gmail.com	info@mowss.gov.np mail@mowss.gov.np
१९.	भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय www.mopit.gov.np	केदार प्रसाद नेपाल ९८५११०९७२१ kedar.nepal10@gmail.com	सरोज कुमार प्रधान ९८५११७७६५८	info@mopit.gov.np
२०.	महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरीक www.mowcsc.gov.np	सीता निरौला फुयाँल ४२००१६४ ९८४१४३९२४४ io@mowcsc.gov.np	टेकराज निरौला ४२००१८१ ९८५११५०३७४ sp@mowcsc.gov.np	info@mowcsc.gov.np media@mowcsc.gov.np
२१.	सहरी विकास मन्त्रालय www.moud.gov.np	सुरेश कुमार वाग्ले ४२११८७८, ९८५१२४००३३ moud.monitoring@gmail.com	कृष्ण प्रसाद दवाडी ४२११५६०, ९८५१०९६११९	info@moud.gov.np

क्र.सं.	मन्त्रालय/ निकायको नाम	सूचना अधिकारी	प्रवक्ता / स.प्रवक्ता	कैफियत Official mail address
२२.	कानून न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय www.moljpa.gov.np	राजाराम दाहाल ४२००२२५ rajramlaw100@gmail.com	लीलादेवी गड्तौला (निरौला) ४२११७४५	infolaw@moljpa.gov.np
२३.	हुलाक सेवा विभाग www.postalservice.gov.np	श्री यज्ञ राज भट्ट rybhatta@gmail.com		info@postalservice.gov.np rti@postalservice.gov.np binuupadhyaya२@gmail.com
२४.	सूचना तथा प्रसारण विभाग www.doinepal.gov.np	सुमन बज्राचार्य ४११२८१६, ९८४१२९७८६८ suman.bajaracharya@nepal.gov.np	इश्वर राज दाहाल ४११२५०४, ९८५११६८७७३ iswar.dahal@nepal.gov.np	pressdoi8@gmail.com so.admin@doinepal.gov.np
२५.	सूचना प्रविधि विभाग www.doit.gov.np	तेज कुमार के.सी ९८४१२१२०६५ tej.kc@nepal.gov.np	लोक राज शर्मा ९८४१६२५९८३ lokraj.sharma@nepal.gov.np	info@doit.gov.np
२६.	मुद्रण विभाग www.dop.gov.np	पद्मराज पाठक ९८४१३७२९४८ padmaraj.pathak@nepal.gov.np pathakpadmaraj@yahoo.com	प्रद्युम्न प्रसाद उपाध्याय ९८४११८७५९६ pupadhyay@nepal.gov.np	info@dop.gov.np
२७.	प्रमाणिकरण नियन्त्रकको कार्यालय www.occ.gov.np	सतिश सुवेदी ९८४९६७९०३८ satish.subedi@nepal.gov.np		info@occ.gov.np satish.subedi@nepal.gov.np
२८.	नेपाल दूरसञ्चार प्राधिकरण www.nta.gov.np	सन्दिप अधिकारी ४२५५४७४, ९८४१२३५६८८ sadhikari@nta.gov.np	मिन प्रसाद अर्याल ९८४१३७६२०३ mparyal@nta.gov.np	info@nta.gov.np
२९.	प्रेस काउन्सिल नेपाल www.presscouncilnepal.org	रामशरण बोहोरा	दिपक खनाल ९८४१४८५५२९ pcndeep@gmail.com	presscouncilnepal@gmail.com
३०.	नेपाल टेलिकम www.nta.gov.np	शोभन अधिकारी ४२१०२५१, ९८५११०५०००		ntc.cco@ntc.net.np seetakhanal@ntc.net.np

क्र.सं.	मन्त्रालय/ निकायको नाम	सूचना अधिकारी	प्रवक्ता / स.प्रवक्ता	कैफियत Official mail address
३१.	राष्ट्रिय समाचार समिति www.rss.com.np	उत्तम सिलवाल ९८४१२१२५८४ uttamsilwal.rss@gmail.com	-	rssmail@rss.com.np uttamsilwal.rss@gmail.com
३२.	नेपाल टेलिभिजन	डा. टंक प्रसाद उप्रेती ९८५१२२८८८९ tankaupreti@hotmail.com	सूचना सम्बन्धि काम परे फोन गर्ने राज कुमार ९८५१११०२११	ntvbusiness2017@gmail.com ntvnews@ntv.org.np
३३.	रेडियो नेपाल www.radionepal.gov.np	मोहन कुमार आङ्गवो ४२११६५२ ९८४९३९७९०७ info@radionepal.gov.np	पुष्करराज गौतम ४२११८०५ ९७४११३९८८२ info@radionepal.gov.np	info@radionepal.gov.np rne@radionepal.gov.np
३४.	गोरखापत्र संस्थान www.gorkhapatra.org.np	सोम बहादुर घले ९८४१३५०२८२ sombdrtheeng@gmail.com	तारा बहादुर बस्याल ९८४१२५१६७४ tarabasyal@gmail.com	mgorkhapatra@gmail.com
३५.	सुरक्षण मुद्रण केन्द्र www.spc.gov.np	हरिबल्लभ घिमिरे ४२००८९३	-	info@spc.gov.np spc.nepal.gov@gmail.com
३६.	राष्ट्रिय सूचना प्रविधि केन्द्र www.nitc.gov.np	रमेश प्रसाद पोखेल ९८४१२९५५३८ ramesh@nitc.gov.np	-	info@nitc.gov.np
३७.	चलचित्र विकास बोर्ड www.film.gov.np	चिरञ्जिवि गुराँगाई 98510-29200, ४८१२३३२ hiranjibi@film.gov.np , chirangb@gmail.com	-	fdbnepal@gmail.com
३८.	न्यूनतम पारिश्रमिक निर्धारण समिति www.lawcommission.gov.np	हिरा बिसुराल ४११२५३९ ९८४९०८३६८१ bisuralhira123@gmail.com	-	mediawage@gmail.com smrtgr882@gmail.com

क्र.सं.	मन्त्रालय/ निकायको नाम	सूचना अधिकारी	प्रवक्ता / स.प्रवक्ता	कैफियत Official mail address
३९.	राष्ट्रिय सूचना आयोग https://nic.gov.np/	बाबुराम पाण्डे ९८५१२४४६६५, ०१-४४९६५४४ suchanadhikari@nic.gov.np	कमला ओली थापा ९८४१५७३१८९ ०१-४४९६५४८	info@nic.gov.np suchanadhikari@nic.gov.np
४०.	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग www.ciaa.gov.np	गणेश ब. अधिकारी ९८५११८७३०८ suchana@ciaa.gov.np	तारानाथ अधिकारी ९८५१२३३२८१	
४१.	महालेखापरीक्षक www.oag.gov.np	महेश्वर काफ्ले ४२१२५४४, ९८४१२००७३७ mkaphle2005@gmail.com	नेत्रप्रसाद पौडेल ४२६२७९८, ९८५१११७५११ netra.paudel1970@gmail.com	
४२.	लोक सेवा आयोग www.psc.gov.np	देवी प्र. सुवेदी ४७७१३५५, ९८५८७७७७७७ dsubedi@gmail.com	गीता कुमारी होमेगाई ४७७१४०२, ९८४१२८९७८४ lgsapkota7@gmail.com	
४३.	निर्वाचन आयोग www.election.gov.np	सूर्य प्र. अर्याल ४२३३४९७, ९८४१६९०५३४ sparyal@election.gov.np	राजकुमार श्रेष्ठ ४२२३१६५, ९८४३०१७३११ spokesperson@election.gov.np	
४४.	राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग www.nhrcnepal.org	डा. टीकाराम पोखरेल ५०१००१५, ९८५१२२२५२५ information.officer@nhrcnepal.org	देव प्रसाद भट्टराई ९८५१०४२६३३	
४५.	राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग www.nnrfc.gov.np	लक्ष्मी प्रसाद रेग्मी ४२००६६३, ९८५२६७८८०० laxmi.regmi@nnrfc.gov.np	कृष्ण बहादुर बोहरा ४२००२७२, ९८४१५२७२५२ kbohara07@gmail.com	
४६.	राष्ट्रिय महिला आयोग www.nwc.gov.np	धुवराज क्षेत्री ९८४१३५८६५१	मीरा शेरचन	
४७.	राष्ट्रिय दलित आयोग www.ndc.gov.np	भोज राज श्रीपाइली ९८४५०५७५७६	मनिता श्रेष्ठ ९८६४२६५८३७	

क्र.सं.	मन्त्रालय/ निकायको नाम	सूचना अधिकारी	प्रवक्ता / स.प्रवक्ता	कैफियत Official mail address
४८.	राष्ट्रिय समावेशी आयोग			
४९.	आदिवासी जनजाति आयोग	चन्द्रा थापा ९८५११८०६४७ chandani_magar@yahoo.com	पवित्र प्रकाश शाह ९८४१२८६९२४ pabitrashah65@gmail.com	
५०.	मधेशी आयोग www.madheshi_commission.gov.np	रमेश कुमार दास ९८५११७९९३६	भूवन बहादुर कार्की ९८४१७४५५१४	
५१.	थारु आयोग www.tharucommission.gov.np	जागुराम चौधरी ९८४८०५१६१७	पद्मनिधि सोती ९८४१७३९५५३	
५२.	मुस्लिम आयोग www.muslimcommission.gov.np	-	-	
५३.	राष्ट्रिय सतर्कता केन्द्र www.nvc.gov.np	हरि प्रसाद शर्मा ४२००३५१, ९८४१४१४९६८	ज्ञानराज सुवेदी	
५४.	राष्ट्रिय सूचना आयोग www.nic.gov.np	बाबुराम पाण्डे ९८५१२४४६६५ suchanadhikari@nic.gov.np	-	
५५.	राष्ट्रिय योजना आयोग www.npc.gov.np	शिवरञ्जन पौडेल ४२१११३३ srpoudel@npc.gov.np	किरण रुपाखेती ४२१११५९ kiran.rupkhetee@npc.gov.np	
५६.	महालेखा नियन्त्रकको कार्यालय www.fcgo.gov.np	निरज के.सी. ४७७०३४०, ९८५११८३३१८ info@fcgo.gov.np	ज्ञानेन्द्र पौडेल ४७७०८९५, ९८५१२७५६१९	
५७.	नेपाल कानून आयोग www.lawcommission.gov.np/	जंग बहादुर डाँगी ४४८१०५९, ९८६३०३२७९१	आलोकचन्द्र श्रेष्ठ ४४८०८८१, ९८६३०३२७९८	

क्र.सं.	मन्त्रालय/ निकायको नाम	सूचना अधिकारी	प्रवक्ता / स.प्रवक्ता	कैफियत Official mail address
५८.	सार्वजनिक खरिद अनुगमन कार्यालय www.ppmo.gov.np	श्रीधर पन्थी ४०३०५४६, ९८५१२१८६२३ pantheeji@gmail.com	सुशील ढकाल ४२७०७६७, ९८५१२२४१३३	
५९.	नेपाल ट्रस्टको कार्यालय www.nepaltrust.gov.np	शोभित रिजाल ४२२०४५१, ४२२५४६५	बाबुराजा श्रेष्ठ ४२२१४३३, ९८४१५१९४०८ स.प्र. प्रकाश जंग कार्की ९८४००९८९७७	
६०.	जल तथा उर्जा आयोग www.weecs.gov.np	-	-	
६१.	प्रहरी प्रधान कार्यालय www.nepalpolice.gov.np	कुवेर कडायत ९८५१२९२१११ spokesperson@nepalpolice.gov.np	कुवेर कडायत ९८५१२९२१११ spokesperson@nepalpolice.gov.np	
६२.	शसस्त्र प्रहरी प्रधान कार्यालय www.apf.gov.np	-	राजु अर्याल ९८५१२७२००७ spokesperson@.gov.np	